
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 100.2024                             

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora 

 Szkoły Podstawowej im. Marii Kilar w Kleszczynie 

 

 

         Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 66 ust. 1, pkt 1 lit. a, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) zarządzam, co następuje: 

 

            §  1. W związku ze złożeniem rezygnacji z funkcji dyrektora, odwołuję Panią Katarzynę 

Kwacz ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Kilar w Kleszczynie z dniem  

27 sierpnia 2024 r.   

 

           §   2. Z dniem odwołania ze stanowiska dyrektora, tracą moc wszelkie udzielone przez wójta 

Gminy Złotów pełnomocnictwa i upoważnienia. 

 

           §    3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr 100.2024 

Wójta Gminy Złotów z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 66 ust.1, pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U z 2024 r. 

poz. 737), organ który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce, 

odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za 

trzymiesięcznym wypowiedzeniem. 

Pani Katarzyna Kwacz za trzymiesięcznym wypowiedzeniem złożyła pisemną rezygnację z pełnienia 

funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Kilar w Kleszczynie z dniem 27 sierpnia 2024 r. 

Złożenie rezygnacji przez nauczyciela z funkcji kierowniczej nie powoduje samo przez się skutku 

prawnego, gdyż powierzenie stanowiska jest czynnością prawną jednostronną powierzającego. 

Oznacza to, że odwołanie nie może nastąpić wyłącznie na podstawie samego oświadczenia złożonego 

przez nauczyciela, ale obliguje wójta Gminy Złotów do odwołania. Termin wypowiedzenia oblicza się  

z odpowiednim uwzględnieniem przepisów Kodeksu pracy a więc art. 30 § 21, który stanowi, że „okres 

wypowiedzenia umowy o pracę obejmujący tydzień lub miesiąc albo ich wielokrotność kończy się 

odpowiednio w sobotę lub w ostatnim dniu miesiąca”. Termin rozpoczyna bieg z chwilą, gdy 

oświadczenie woli nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora dotarło do adresata tego oświadczenia  

w taki sposób, ze mógł on zapoznać się z jego treścią. 

W związku z powyższym należało orzec, jak w sentencji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


